dato al lucroso ufficio suo nella curia (2). Un'altra let-

(i) Cf. Histoire littéraire de la France, tomo IX (discorso d'AN-

TONio Rivet: Ètat des lettres en France dans le xii' siede).

(2) a Dilecto suo lohanni Aurelianensi, domini papae scriptori,

« Stephanus de Sancta Genovefa rogat ut pctitiones suas ad effectum

« pcrducat. Natis sub Aurelianensi aere et Ligeris aqua perfusis aestivo

«tempore Romae morari niiiil aliud est quam mori: facilius est aurea

« paupertate frui cum salute, quam periculosam corrogare pccuniam,
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tera del medesimo Stefano e indica altri due scolari della

scuola d'Orléans, impiegati, sotto Lucio III (1181-1185),

alla cancelleria papale : Guglielmo e Roberto. Dopo aver

confessato che il dispiacere della partenza dei due giovani

epistolografi alla volta di Roma gli viene lenito dal pen-

siero del grande vantaggio ch'essi possono trarne, il buon

abate di Santa Genoveffa raccomanda loro alcune peti-

zioni da lui mandate al pontefice, affinchè o egli o il suo

cancelliere ne prendano sollecitamente cognizione (i).

« quae et sollecitudine pulset animum et corpus agitet cum labore.

« Inde est quod ad reditum te hortarer, si tua te contentum fortuna

« crederem, si ad maiora, quam habeas, successus pristinos tibi prae-

« sumerem non blandiri. Interim dilectionem tuam rogo, ut petitiones

« nostras ad effectum perduci facias, si potueris, et maxime super

« confirmatione excomunicationis communiae Meldensis, quoniam

« episcopum eorum in excommunicatione sententiae, a bonae me-

« moriae lohanne Carnotensi episcopo in prefatam comuniam latae,

« negligentem experti sumus et mandati apostolici contemptorem.

« Quere, si potes, domini papae literas ad ipsum, ut, sicut praedictus

« Carnotensis episcopus excommunicavit auctores communiae, ita

« et ipse in ecclesia sua excomunicatos denunciet. Pro latore prae-

« sentium, familiari meo et amico nostro, tibi supplico, ut in negotiis

« suis quantum potueris eum iuves. Valete ». (Magistri Stephani Tor-

NACENSis, ahbatis S. Gmovefae Parisimsis, iunc episcopi Tornaunsis, Epi-

stolae; Parigi, 1682, lxv, 84).

(i) « Charissimis suis Guillelmo et Roberto, domini papae scripto-

« ribus, frater Stephanus de Sancta Genovefa aget de negotiis seris

« in Romana curia promovendis. Comune vobis commonitorium

c< ofFero, congaudens peregre profectis, si profectio vestra profectum

« vobis pariter pariat et provectum. Utrumque vobis facile compa-